
  

1 

 

 

 Zápis ze zasedání správní a dozorčí rady 
BONUS o.p.s. při SOŠ Jindřichův Hradec 

 ze dne 23. 11. 2018 

Účast: 

Za správní radu: 

 
Z řad rodičů: 
Za třídu:  
1. C p. Jaroslava Svozilová 
1. D p. Bohumila Svačinová 
3. C  p. Pavlína Kadlecová 
4. A  p. Soňa Slabá 
4. C  p. Tomáš Vytiska 
p. Jiří Opička 
 
Z řad pedagogů:  
Ing. Věra Kopalová 
Mgr. Magda Vokáčová 
Mgr. Barbora Šamalová 

Za dozorčí radu: 
Bc. David Soukup  
Ing. Blanka Přechová 
 
Hosté: 
Mgr. Jitka Wirknerová, ředitelka BONUS o.p.s. 
Mgr. Karel Chalupa, ředitel školy, zástupce zřizovatele 

 
Nepřítomni: p. Šarlota Tyšerová – omluvena z důvodu rodinné dovolené 
p. Marie Dvořáková – omluvena z důvodu pracovní neschopnosti 
p. Tomáš Urban - omluven z důvodu rodinné dovolené 
 

Program zasedání: 

1. Členství ve SR, noví členové (Ing. Věra Kopalová) 

2. Přehled pohybu finančních prostředků od posledního zasedání správní rady 
(Mgr. Magda Vokáčová) 

3. Maturitní ples listopad 2018 – příprava, předběžná kalkulace, smlouva (Mgr. 
Magda Vokáčová, Mgr. Jitka Wirknerová) 

4. Zpráva DR – kontrola finančních prostředků (Ing. Blanka Přechová) 

5. Výroční zpráva za školní rok 2017/18 (Ing. Blanka Přechová), schválení 



  

2 

 

 

6. Žádosti o poskytnutí příspěvků (Ing. Věra Kopalová) 

7. Různé 

8. Závěr 

Schválení programu: 

hlasy pro:11 

hlasy proti:0 

Průběh jednání 

1. Členství ve správní radě, noví členové  

Ing. Věra Kopalová představila nové členy správní rady, které jmenuje zřizovatel, 
zastoupený Mgr. Karlem Chalupou. 

 
Nové členství ve SR: 
 za 1. ročníky: 

p. Jaroslava Svozilová, tř. 1. C 
p. Bohumila Svačinová, tř. 1. D 

  
Členství ve SR ukončila odstoupením k 23. 11. 2018 p. Eva Neugebauerová, p. 
Martina Waníková 

 

2. Přehled pohybu finančních prostředků od posledního 
zasedání správní rady 

O pohybu finančních prostředků informovala Mgr. Magda Vokáčová. 

 



  

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

4 

 

 

 

 

3. Maturitní ples, příprava, výdaje  

Mgr. Magda Vokáčová řeší finanční stránku a vyúčtování plesu, Mgr. Jitka 
Wirknerová podpis smluv.  

Zisk bude rozdělen rovným dílem mezi servisní společnost BONUS o.p.s. a 
společenství žáků. Příjmy ze slosování náleží společenství žáků. Případnou ztrátu 
z pořádaného maturitního plesu podle smlouvy hradí „společenství žáků“. 

Úhrada 50 % ztráty bude společenstvím žáků provedena nejpozději do 15. 1. 2019, 
zbývající částka do 28. 2. 2019. 

 



  

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

6 

 

 

4. Zpráva dozorčí rady – kontrola finančních prostředků za 2. pol. 
školního roku 2017/18 a kontrola pokladny k 19. 11. 2018.                 
O průběhu zasedání dozorčí rady informovala ing. Blanka Přechová. 

 

Zasedání dozorčí rady Bonus, o.p.s.  
při SOŠ Jindřichův Hradec dne 19. 11. 2018 
 

Účast: 
Bc. David Soukup  
Ing. Blanka Přechová 
 
p. Marie Dvořáková – omluvena ze zdravotních důvodů 
 
Program zasedání: 
 

1. Kontrola hospodaření za druhé pololetí školního roku 2017/2018. 
2. Fyzická kontrola dokladů a stavu pokladny a kontrola bankovního účtu. 

 
 
 
Průběh jednání 
 
1. Byla provedena kontrola dokladů a stavu pokladny od 31. 1. 2018 do 31. 8. 2018 
 
počáteční stav v pokladně k 31. 1. 2018                                5 505,- Kč 
zůstatek na bankovním účtu k 31. 1. 2018                         115 587,- Kč 
zůstatek na bankovním účtu k 31. 8. 2018                         102 377,- Kč 
zůstatek v pokladně k 31. 8. 2018                                          4.775,- Kč 
 
 
2. Byla provedena fyzická kontrola dokladů, pokladního deníku, pokladny a FIO účtu. 
 
počáteční stav v pokladně ke dni 12. 4. 2018                          5 505,- Kč 
počáteční stav na bankovním účtu ke dni 12. 4. 2018         115 587,- Kč 
zůstatek v pokladně k 19. 11. 2018                                       15 875,- Kč 
zůstatek na bankovním účtu k 19. 11. 2018                        104 659,- Kč 
zůstatek celkem k 19.11.2018                                           120 534,- Kč 
 
 
 
Závěr: 
Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. Doklady souhlasily s pokladním 
deníkem. Také stav pokladny souhlasil s účetními doklady. 
 
 
 
Zapsala v Jindřichově Hradci dne 21. 11. 2018 Ing. Blanka Přechová. 



  

7 

 

 

5. Výroční zpráva o hospodaření za školní rok 2017/18 
Výroční zprávu přednesla ke schválení ing. Blanka Přechová. 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ BONUS o.p.s.  
za 1. pololetí školního roku 2017/2018  
  

  

1. Přijatá hotovost v Kč  
  

Příspěvky   4.BC    17 900,- 
Příspěvky   3.ABC       9 900,- 
Příspěvky   2.B       7 200,- 
Příspěvky   2.C     11 400,- 

Příspěvky   1.BC     11 400,- 
Příspěvky   1.D       4 800,- 
Příspěvky celkem   62  600,- 
Maturitní ples - prodej vstupenek   59 260,- 
Maturitní ples - tombola a doplatek studentů   17 034,- 
Maturitní ples - celkem   76 294,- 

Přijatá hotovost celkem 138 894,- 

  

  

2. Vyplacené částky v Kč  
  

Účel výplaty Částka 
Prospěchová stipendia         6 500,- 
Prospěchová stipendia celkem        6 500,- 
Maturitní ples - výdaje     92 377,- 
                              - výdaje celkem     92 377,- 

Exkurze - Praha        7 316,- 

Celkem vyplaceno 106 193,- 

  

  

3. Výsledek hospodaření  32 701,- 

  

4. Zůstatky  
V pokladně k 31. 1. 2018       5 505,- 

Na FIO účtu k 31. 1. 2018  115 587,- 

Celkem 121 092,- 

  
V Jindřichově Hradci 16. 4. 2018 
Za DR: Ing. Blanka Přechová 
Za SR: Ing. Věra Kopalová   



  

8 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ BONUS o.p.s. 
za 2. pololetí školního roku 2017/2018  
  

  

1. Přijatá hotovost v Kč  
  

Příspěvek 2. B       600,- 

Příspěvky celkem     600,- 

  

  

2. Vyplacené částky v Kč  
  

Účel výplaty Částka 
Prospěchová stipendia - 4. ročníky     1 000,- 

Prospěchová stipendia      7 000,- 

Prospěchová stipendia celkem     8 000,- 

Soutěže - Klokan      1 000,- 

                  - mat. soutěž Náboj      3 000,- 

                  - MD - D      1 710,- 

Soutěže - celkem      5 710,- 

Ostatní výdaje - květiny pro maturanty, ostatní         830,- 

Celkem vyplaceno  14 540,- 

  

  

3. Výsledek hospodaření /ztráta/   -13 940,- 

  

  

4. Zůstatky  

  

V pokladně k 31. 8. 2018      4 775,- 

Na bankovním účtu Fio k 31.8.2018  102 377,- 

Celkem  107 152,- 

  

  

  

V Jindřichově Hradci 21. 11. 2018  
Za DR: Ing. Blanka Přechová 
Za SR: Ing. Věra Kopalová 
 
 



  

9 

 

 

Schválení výroční zprávy za 1. a 2. pololetí školního roku 2017/18 

 

Hlasy pro:11 

          proti:0 
 

      

6. Žádosti o poskytnutí příspěvků 
Ing. Věra Kopalová předložila došlé žádosti příspěvky: 

 
Ing. J. Krýzová: Žádost o poskytnutí příspěvku na státní zkoušku ze 
zpracování textu na počítači 

 
Ing. Jana Krýzová 

učitelka PEK, OBK 

Jáchymova 478/III 

377 01   JINDŘICHŮV HRADEC 

 

 

 

BONUS o. p. s. při SOŠ Jindřichův Hradec 

Jáchymova 478/III 

377 01   JINDŘICHŮV HRADEC 

 

 

 

J. Hradec 3. května 2018 

 

 

Žádost o poskytnutí příspěvku  

 

 

Žádám o poskytnutí příspěvku pro 2 studentky. Tyto studentky budou konat státní zkoušky 

ze zpracování textu na počítači. Poplatek za konání státní zkoušky činí 700,- Kč pro každou 

studentku. 

 

Děkuji za kladné vyřízení mé žádosti. 

 

S pozdravem 

                        Ing. Jana Krýzová 

 
 
Schválení: 
hlasy pro: 9 
hlasy proti: 0 



  

10 

 

 

 
Mgr. Z. Lešková: Žádost o finanční příspěvek z fondu BONUS o.p.s. na zájezd do 
Pasova 

 
Mgr. Zdeňka Lešková, vyučující NEJ 
SOŠ a SOU 
Jáchymova 478/III 
377 01 JINDŘICHŮV HRADEC 
 
BONUS o. p. s. při SOŠ v Jindřichově Hradci 
Jáchymova 478/III 
377 01 JINDŘICHŮV HRADEC 
 
                                                                     V Jindřichově Hradci dne 15. 11. 2018 
 

Žádost o finanční příspěvek z fondu BONUS o.p.s. na zájezd do 
Pasova 
Žádám o finanční příspěvek na dopravu na odbornou exkurzi do Německa.  
Typ akce: Jednodenní - Předvánoční Pasov 
Datum: 18. prosince 2018 
Přibližné náklady: 300 Kč/os 
Zúčastněné třídy: 1. B, 2. B, 2. C, 2. D 
 
Jedná se předběžně o 44 studentů. Přesný počet studentů bude upřesněn po uzávěrce 
přihlášek po 23. 11. 2018. Druhé ročníky v loňském roce nečerpaly příspěvky na LVK. 
Z toho důvodu žádám o nevyčerpaný příspěvek za loňský rok ve výši 250 Kč a 50 Kč 
za letošní rok pro studenty se zaplaceným ročním příspěvkem do BONUS o.p.s. Pro 
studenty 1. ročníků žádám o příspěvek na exkurzi ve výši 250 Kč. Přesná výše nákladů 
bude podložena doklady. 
Program:  

 Kolem 11. 00 příjezd do Passau. 

 Komentovaná prohlídka města.  

 Adventní trhy. 

 Volný prostor, nákupy. 

 Odjezd z Pasova cca.  16. 00 – 17. 00.  

Děkuji za vyřízení žádosti. 
 
S pozdravem 
Mgr. Zdeňka Lešková, vedoucí zájezdu 
 
 
 
 
Schválení: 
hlasy pro: 9 
hlasy proti: 0 
 
 



  

11 

 

 

 
Ing. J. Krýzová: Žádost o poskytnutí příspěvku na školní soutěž v psaní na 
klávesnici 
 

Ing. Jana Krýzová 

SOŠ a SOU 

Jáchymova 478/III 

377 01 JINDŘICHŮV HRADEC 

 

 

 

 

BONUS o.p.s. při SOŠ v Jindřichově Hradci 

Jáchymova 478/III 

377 01 JINDŘICHŮV HRADEC 

 

 

 

 

 

J. Hradec 19. listopadu 2018 

 

 

 

Žádost o poskytnutí příspěvku na školní soutěž v psaní na klávesnici 

 

 

Žádám o poskytnutí příspěvku v odhadované výši cca Kč 2 000,- na školní soutěž v psaní na 

klávesnici. Jednalo by se o příspěvek na ceny pro 3 studenty v kategorii první ročníky a 3 ceny 

v kategorii ostatní ročníky. Každý účastník by obdržel drobnou odměnu. 

 

Děkuji Správní radě BONUS o.p.s. za kladné vyřízení mé žádosti. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Jana Krýzová 

učitelka 

 

 

Schválení: 
hlasy pro: 9 
hlasy proti: 0 
 

 

 

 

 



  

12 

 

 

Ing. J. Krýzová: Žádost o poskytnutí příspěvku na soutěž v účetnictví Má Dáti - 
Dal 
 

Ing. Jana Krýzová 

SOŠ a SOU 

Jáchymova 478/III 

377 01 JINDŘICHŮV HRADEC 

 

 

 

 

BONUS o.p.s. při SOŠ v Jindřichově Hradci 

Jáchymova 478/III 

377 01 JINDŘICHŮV HRADEC 

 

 

 

 

 

J. Hradec 19. listopadu 2018 

 

 

 

Žádost o poskytnutí příspěvku na soutěž v účetnictví Má Dáti - Dal 

 

 

Žádám o poskytnutí příspěvku na soutěž Má Dáti - Dal v případě, že se jí 2 studenti ze 4. B 

zúčastní, v odhadované výši cca Kč 2 500,-. Soutěž se koná 28. 1. až 29. 1. 2019 ve Znojmě. 

Jedná se o příspěvek na dopravu, stravování a ubytování. 

 

Děkuji Správní radě BONUS o. p. s. za kladné vyřízení mé žádosti. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Jana Krýzová 

učitelka 

 
 

Schválení: 
hlasy pro: 9 
hlasy proti: 0 

 

 

 



  

13 

 

 

Ing. Věra Kopalová, Mgr. Barbora Šamalová: Žádost o poskytnutí příspěvku na 
odbornou exkurzi do Prahy 

 
 

Ing. Věra Kopalová, tř. učitelka 3.B, 
Mgr. Barbora Šamalová, tř. učitelka 3.C 
SOŠ a SOU J. Hradec 
Jáchymova 478/III 
Jindřichův Hradec 
377 01   
 
 
 
 
BONUS o.p.s. 
SOŠ Jindřichův Hradec  
Jáchymova 478/III 
Jindřichův Hradec 
377 01 
 
 
 
Žádost o poskytnutí příspěvku na odbornou exkurzi do Prahy  
 
Žádáme předběžně o možnost čerpání příspěvku na dopravu na odbornou exkurzi pro 
třídu 3. B a 3. C do Prahy. Předmětem odborné exkurze bude návštěva ČNB a 
knihovny v Klementinu.Celkem se jedná o 36 studentů z výše uvedených tříd. 
Důvodem společné exkurze je snížení dopravních nákladů pro méně početné třídy. 
Příspěvek ve výši 250 Kč se bude týkat pouze studentů se zaplaceným ročním 
příspěvkem, popř. nevyčerpaným příspěvkem v předchozím školním roce. 
Přesný termín bude záviset na volných návštěvních termínech v ČNB.    
Přibližně žádáme o částku 36 x 250 Kč, tj. 9 000 Kč. 
Podkladem pro stanovení přesné částky bude seznam zúčastněných studentů a 
doklad za dopravu. 
 
Děkujeme Správní radě BONUS o. p. s. za vyřízení žádosti a čas, který jí věnovala. 
 
 
 
 
V Jindřichově Hradci 5. listopadu 2018 
 
 
Ing. Věra Kopalová,                                           Mgr. Barbora Šamalová, 
třídní učitelka 3. B                                              třídní učitelka 3. C 
 
 

 



  

14 

 

 

 
Schválení: 
hlasy pro: 9 
hlasy proti: 0 
 

 
Ing. Jan Konrád: Žádost o poskytnutí odměny za příkladnou prezentaci školy 
 

Ing. Jan Konrád, tř. učitel 
Jáchymova 478/III 

377 01   JINDŘICHŮV HRADEC 
 

 

 
BONUS o.p.s. při SOŠ Jindřichův Hradec 

Jáchymova 478/III 
377 01   JINDŘICHŮV HRADEC 

 
 

 
 

 
J. Hradec 21. listopadu 2018 

 
 

 
Žádost o poskytnutí odměny za příkladnou prezentaci školy  

 

 
Žádám o poskytnutí jednorázové odměny pro studenta ze 4. B, který se 

podílel na časově náročné přípravě a příkladným způsobem prezentoval 
školu v rámci Burzy škol na VŠE v Jindřichově Hradci, na výstavě Vzdělání a 

řemeslo v Českých Budějovicích a na DOD školy ve dnech 14. – 18. 11. 
2018. Obdobně prezentoval školu i v loňském roce. Navrhuji částku 2 000 

Kč, skutečnou výši však ponechávám na vašem uvážení.   
 

 
Děkuji za kladné vyřízení mé žádosti. 

 
S pozdravem 

 
Jan Konrád, tř. učitel 

 
 
Schválení: 

Správní rada po projednání navrhla zvýšení částky na 3000,- Kč a toto 
bylo všemi členy schváleno. Odměna bude studentovi vyplacena. 



  

15 

 

 

7. Různé 
Proběhla diskuze ohledně pořádání mat. plesu a krytí zvýšených nákladů.  

 

8. Závěr 

Příští zasedání SR a DR BONUS o.p.s. se bude konat v den rodičovských schůzek 
v dubnu 2019.  

 
Za SR Věra Kopalová 

 

 

Zapsala Ing. Blanka Přechová, v Jindřichově Hradci dne 23. 11. 2018. 


